
Oświadczenie złożone 

przez senator Alicję Zając 

na 56. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 czerwca 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do sekretarza stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, pełnomocnika 

rządu do spraw osób niepełnosprawnych Jarosława Dudy 

Szanowny Panie Ministrze! 

W związku z informacjami, iż w Biurze Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych trwają 

prace nad nowelizacją ustawy o rehabilitacji mające na celu złagodzenie wymogów, jakie prowadzącym 

ZPChr stawia art. 28 tej ustawy, a także w związku z ukazaniem się założeń do ustawy o zmianie ustawy 

o rehabilitacji przedstawionych przez Polską Organizację Pracodawców Osób Niepełnosprawnych na konfe-

rencji zorganizowanej 8 maja w Senacie, bardzo proszę Pana Ministra o zajęcie stanowiska w następujących 

kwestiach. 

Czy zasadne są obawy środowiska osób niepełnosprawnych, iż obniżenie poziomu wymaganych wskaźni-

ków zatrudnienia, o których jest mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 lit. a i b, może spowodować zmniejszenie za-

trudnienia osób z najcięższymi schorzeniami? 

Czy zrezygnowanie z wymogu pełnego dostosowania obiektów zakładu do potrzeb osób niepełnospraw-

nych, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 2 lit. a i b, na rzecz racjonalnych dostosowań według art. 23a wy-

mienionej ustawy (w zależności od schorzeń zatrudnionych osób) może spowodować zmniejszenie zatrud-

nienia osób z najcięższymi schorzeniami? 

Czy zrezygnowanie z wymogu zapewnienia doraźnej i specjalistycznej opieki medycznej, poradnictwa 

i usług rehabilitacyjnych, o których jest mowa w art. 28 ust. 1 pkt 3, może spowodować zmniejszenie dostęp-

ności do nich, a pogorszenie zdrowotnego komfortu wykonywania pracy sprawi, że z rynku chronionego 

zostaną wyeliminowane osoby z najcięższymi schorzeniami? 

Czy w świetle obowiązującego prawa możliwe jest finansowanie wyżej wymienionej opieki medycznej 

i rehabilitacyjnej z zakładowego funduszu rehabilitacji z pominięciem rygorów i limitów pomocy de minimis, 

a jeżeli nie, to czy rząd podjął lub podejmie prace w celu umożliwienia tego finansowania? 

Alicja Zając 

 
 

 

 




